
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Ing. Jana Procházková

Název práce: Metodické náměty pro předškolní vzdělávání motivované environmentální výchovou

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2023

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 106 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 59 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 10

Využitelnost pro praxi:

Téma práce je zajímavé a aktuální. Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují a mají jasnou vazbu na téma
práce. Oceňuji množství literatury, kterou pro zpracování autorka prostudovala. Praktickou část vhodně doplnila
fotografiemi a obrázky.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části se autorka snažila vymezit všechny základní pojmy. Podařilo se jí sepsat čtivý text, který má
jasnou strukturu. Bohužel se nevyhnula delším přímým citacím.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Praktická část obsahuje 10 metodicky zpracovaných námětů pro přírodovědné vzdělávání v mateřské škole. U
každého námětu je uveden podrobný postup práce s dětmi včetně pomůcek, pracovních listů, experimentů atd.
Nedílnou součástí je reflexe z praxe, kde autorka zmiňuje i silné a slabé stránky každé aktivity, případně
upozorňuje na nebezpečí a uvádí další možnosti využití nebo varianty. Z této části je jasné, že se těmto aktivitám
věnuje soustavně a přemýšlí nad každou činností, která může děti obohatit, což velmi oceňuji.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Celkově je možné konstatovat, že předkládaná práce splňuje všechny požadavky kladené na diplomové práce, a
proto ji doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 10. 08. 2023  


